52805.06.19

INGERSOLL-RAND. Parts List
AIR COMPRESS0RS For Model 2000 Air Compressor Packages

Typical Baseplate Package

@
@

=

i

N
/‘“
i i
O @
:% il
i

U
\1

REF. PART NO. (QTY.) DESCRIPTION
NO.
1 20100566 (1 ASSEMBLY, SUBBASE
2 95688719 (4 LOCKWASHER, SPRING - 5/8
3 95876975 (4 CAPSCREW, HEX - 5/8-11 X 2
4 97337927 (1 PUMP, BARE COMPRESSOR
© Ingersoll-Rand Company Form SCD-898

Printed in U.S.A. March 2000



52805.06.19

Typical Simplex Package

REF.

NO.

SZOBAWN

2000E20

32223604 (1)
56276603 (1)
95688719 (4)
95876975 (4)
97337927 (1)
20103743 (1)
32276313 (1)

2000E25/30

32223604 (1)
54438668 (1)
95688719 (4)
95876975 (4)
97337927 (1)
20103743 (1)
32276313 (1)

2000A25/30

32223604 (1)
56276587 (1)
95688719 (4)
95876975 (4)
97337927 (1)

32276313 (1)

DESCRIPTION

ASSEMBLY, BALL VALVE

ASSEMBLY, RECEIVER

LOCKWASHER, SPRING - 5/8

CAPSCREW, HEX - 5/8-11X2

PUMP, BARE COMPRESSOR

ASSY, BELTWHEEL WEIGHTS (INCLUDES WEIGHTS AND HARDWARE)
SWITCH, LOW OIL LEVEL




52805.06.19

Typical Duplex Package
5 7-14
18 ’
= B .
15, 17 ; - e— ;
O
A 1
| |
| |
| |
19
REF. PART NO. (QTY.) DESCRIPTION
NO.
NI 20100624 (1)  ASSEMBLY, TUBE — REC/MTD BLK RIGHT HAND
NI 20100632 (1)  ASSEMBLY, TUBE — REC/MTD BLK LEFT HAND
3 30357917 (1)  VALVE, SAFETY/RELIEF
4 32157554 (2) CONNECTOR, MALE — 5/16 X 1/4
5 32202657 (1)  VALVE, BALL — 1-1/2
6 32223604 (2)  ASSEMBLY, BALL VALVE — 1
7 54450127 (2)  VALVE, CHECK — 1-1/4 X 1
NI 20103743 (2)  ASSY, BELTWHEEL WEIGHTS (INCLUDES WEIGHTS AND HARDWARE)
9 95004115 (2)  COUPLING, REDUCING 1-1/2 X 1-1/4
10 95006581 (1)  TEE, PIPE 1-1/2
1 95007522 (1)  TEE, MALE TUBE 5/16 X 1/8
12 95298485 (2)  TEE, PIPE 1/4
13 95639670 (3)  NIPPLE, CLOSE 1-1/2 X 1-3/4
14 95661823 (1)  NIPPLE, LONG 1-1/2 X 4
15 95688719 (8)  LOCKWASHER, SPRING - 5/8
16 95871463 (2)  NIPPLE, PIPE 1/4 X 2-1/2
17 95876975 (8)  CAPSCREW, HEX 5/8-11 X 2
18 97337927 (2)  PUMP, BARE COMPRESSOR
19 97338271 (1)  TANK, AIR RECEIVER 240G DUPLEX




52805.06.19

STARTERS, ALTERNATORS & OVERLOAD HEATERS

STARTERS

SIMPLEX
NEMA 1 20 HP 25HP 30HP 20 HP 25HP 30HP
200-3-60
BRACKET, STANDARD STARTER 56277536 56277536 56277536 (1) 56276405 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
BRACKET, DELUXE STARTER — — — 54456934 (1) 54456934 (1) 54456934 (1
STARTER, STANDARD 56271851 56271851 56271851 (1) 56271851 (1) 56271851 (1) 56271851 (1
STARTER; DELUXE - - - 56273386 (1) 56273386 (1) 56273386 (1
230-3-60 = = — — — -
BRACKET, STANDARD STARTER 56277544 56277536 56277536 (1) 54456934 (1) 56276405 (1) —
BRACKET, DELUXE STARTER = = — 56276405 (1) 54456934 (1) 54456934 (1)
STARTER, STANDARD 56271919 56271927 56271927 (1) 56273386 (1) 56271927 (1) —
STARTER; DELUXE — — — 56273378 (1) 56273386 (1) 56273386 (1)
380-3-50 - = - — — —
BRACKET, STANDARD STARTER — 56277544 — — 56276397 (1) —
BRACKET, DELUXE STARTER - = — — — —
STARTER, STANDARD 56271943 56271968 — — 56271968 (1) —
STARTER; DELUXE — — — — — —
460-3-60 - = — — — —
BRACKET, STANDARD STARTER - 56277544 56277544 (1) 56276397 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
BRACKET, DELUXE STARTER - — — 56276405 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
STARTER, STANDARD - 56271968 56271968 (1) 56271919 (1) 56271927 (1) 56271927 (1
STARTER, DELUXE - - - 56273360 (1) 56273378 (1) 56273378 (1
575-3-60 - = - - — —
BRACKET, STANDARD STARTER - 56277544 - — 56276397 (1) 56276397 (1
BRACKET, DELUXE STARTER — — - 56276405 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
STARTER, STANDARD 56271984 56271992 - — 56271992 (1) 56271992 (1
STARTER, DELUXE 56273360 (1) 56273378 (1) 56273378 (1
NEMA 4 20 HP 25HP 30HP 20 HP 25HP 30HP
200-3-60 - - - - - -
BRACKET, STANDARD STARTER — — — — — —
BRACKET, DELUXE STARTER 56277536 (1) 56277536 (1) 56277536 (1) 54456934 (1) 54456934 (1) 54456934 (1)
STARTER, STANDARD — — — — — —
STARTER; DELUXE 56273451 (1) 56273451 (1) 56273451 (1) 56273451 (1) 56273451 (1) 56273451 (1)
230-3-60 - - - - - -

BRACKET, STANDARD STARTER
BRACKET, DELUXE STARTER
STARTER, STANDARD
STARTER, DELUXE

380-3-50

BRACKET, STANDARD STARTER
BRACKET, DELUXE STARTER
STARTER, STANDARD
STARTER, DELUXE

56276405 (1) 54456934 (1) 54456934 (1)
56273444 (1) 56273451 (1) 56273451 (1)

460-3-60
BRACKET, STANDARD STARTER 56276405 (1) 56276405 (1) — — — —
BRACKET, DELUXE STARTER — — — 56276405 (1) 56276405 (1) 56276405 (1)
STARTER, STANDARD 56273378 (1) 56273444 (1) — — — —
STARTER, DELUXE — — — 56273436 (1) 56273444 (1) 56273444 (1)
575-3-60 — - - - - -
BRACKET, STANDARD STARTER 56276397 (1 — — — — —
BRACKET, DELUXE STARTER 56276405 (1 — — — 56276405 (1) —
STARTER, STANDARD 56271992 (1 — — — — —
STARTER, DELUXE 56273436 (1 — — — 56273444 (1) —
ALTERNATORS
20 HP DUTY RATED DELUXE NEMA 4 DUTY RATED DELUXE NEMA 4
BRACKET, ALTERNATOR MTG 32300576 (1) — — 32236713 (1) — —
ALTERNATOR 56272933 (1) 56272727 (1) 56272776 (1) 32237158 (1) 56272719 (1) 56272768 (1)
25 HP
BRACKET, ALTERNATOR MTG 32300576 (1) — — 32236713 (1) — —
ALTERNATOR 56272933 (1) 56272727 (1) 56272776 (1) 32237158 (1) 56272727 (1) 56272776 (1)
30 HP
BRACKET, ALTERNATOR MTG 32300576 (1) — — 32300576 (1) — —
ALTERNATOR 56272982 i1i 56272727 i1i 56272776 i1i
20 HP DUTY RATED DELUXE NEMA 4 DUTY RATED DELUXE NEMA 4
BRACKET, ALTERNATOR MTG 32236713 (1 32177883 (1 32177883 (1 32236713 (1 32177883 (1 32177883 (1
ALTERNATOR 56273048 (1 56272701 (1 56272750 (1 56273071 (1 56272701 (1 56272750 (1
25 HP
BRACKET, ALTERNATOR MTG 32236713 (1) — — 32236713 (1) — —
ALTERNATOR 56273055 (1) 56272719 (1) 56272768 (1) 56273089 (1) 56272719 (1) 56272768 (1)
30 HP
BRACKET, ALTERNATOR MTG 32236713 (1) — — 32236713 (1) — —
ALTERNATOR 56273055 (1) 56272719 (1) 56272768 (1) 56273089 (1)
20 HP TANK MOUNTED BASEPLATE
UNITS MOUNTED UNITS
BRACKET, ALTERNATOR MTG — —
ALTERNATOR 56271943 (1) 56271943 (1)
25 HP
BRACKET, ALTERNATOR MTG — 56277544 (1
ALTERNATOR 56271943 (1) 56271968 (1
30 HP
BRACKET, ALTERNATOR MTG — 56277544 (1
ALTERNATOR 56271943 (1) 56271968 (1

NOTE Elapsed time meter (Part Number 56276694) available on some models.



52805.06.19

OVERLOAD HEATERS

HEATER PART NO.
CODE

E23 32029720
E24 32188146
E26 32159204
E27 32029738
E28 56274475
E29 32029746
E31 32029753
E32 32029761
E33 32029779
E34 32134769
E36 32029787
E37 32029795

HEATER PART NO.
CODE

E38 32029803
E39 32029811
E41 32029829
E42 32029837
E44 32029845
E46 32029852
E47 32029860
E48 32029878
E49 32029886
E50 32029894
E51 32029902
E52 32029910
E53 32029928
E54 32029936
E55 32029944
E56 32029951

HEATER PART NO.
CODE

E57 32029969
E60 32029977
E61 32029985
E62 32029993
E65 32030009
E66 32030017
E67 32030025
E69 32030033
E70 32030041
E72 32030066
E73 32030074
E74 32030090
E76 32030108
E77 32030116
E78 32030124
E79 32030132

MOTORS

NOTE:

20 HP

SCREW, SELF-DRILL 1/4-14
NUT, 1/2-13 WHIZLOCK SERRATED
WASHER HEAD

oDP
32187056 (4)

TEFC
32187056 (4)

oDP
32187056 (4)

230-460/3/60

TEFC
32187056 (4)

oDP
32187056 (4)

TEFC
32187056 (4)

oDP
32187056 (4)

Quantities shown are for baseplate and simplex units. For duplex units, multiply quantity by two (2).

190-380/3/50

TEFC
32187056 (4)

oDP
32187056 (4)

TEFC
32187056 (4)

MOTOR 32036345 (1) 32037632 (1) 32036378 (1) 32037665 (1) 32036386 (1) 32199366 (1) 32036469 (1) 32199374 (1) 32036410 (1) 32037707 (1)
BOLT, BELT TIGHTENER 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1)
CLIP, BELT TIGHTENER 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1)
CLAMP, MOTOR 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2)
GUARD, MOTOR SHAFT 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1)
SET, SHEAVE 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1)
LOCKWASHER, SPRING - 1/2 — — — — — — — — — —
BELT 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2)
CAPSCREW, HEX 1/2-13 X 1-3/4 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4)
25 HP

oDP TEFC oDP TEFC oDP TEFC oDP TEFC oDP TEFC
SCREW, SELF-DRILL 1/4-14 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4)
\h/leAgn-}llzzniﬁEVXBIZLOCK SERRATED — — 32188112 (2) — — — 32188112 (2) 32188112 (2) — 32188112 (2)
MOTOR 32036444 (1) 32037749 (1) 32036469 (1) 32037772 (1) 32036477 (1) 32194573 (1) 32036691 (1) 32198863 (1) 32036527 (1) 32198855 (1)
BOLT, BELT TIGHTENER 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1)
CLIP, BELT TIGHTENER 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1)
CLAMP, MOTOR 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2)
GUARD, MOTOR SHAFT 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1)
SET, SHEAVE 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1)
LOCKWASHER, SPRING - 1/2 — — 95716890 (2) — — — 95716890 (2) 95081824 (2) — 95081824 (2)
BELT 95985677 (2) 95985677 (2) 9598567 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2)
CAPSCREW, HEX 1/2-13 X 1-3/4 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4)
30 HP | 2304603560 | | 190-380/3/50

oDP TEFC oDP TEFC oDP TEFC oDP TEFC oDP TEFC
SCREW, SELF-DRILL 1/4-14 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4
NU‘Ié1/2-13 WHIZLOCK SERRATED 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2
WASHER HEAD
MOTOR 32036667 (1) 32101883 (1) 32036691 (1) 32037921 (1) 32036709 (1) 32194540 (1) 32174005 (1) 32198814 (1) 32198822 (1) 32198830(1)
BOLT, BELT TIGHTENER 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1
CLIP, BELT TIGHTENER 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1
CLAMP, MOTOR 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2
GUARD, MOTOR SHAFT 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1
SET, SHEAVE 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 54457528 (1) 54457528 (1) 54457528 (1) 54457528 (1
LOCKWASHER, SPRING - 1/2 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2
BELT 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2
CAPSCREW, HEX 1/2-13 X 1-3/4 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4

REGULATION

*120 GALLON TANK
** 240 GALLON TANK

NEMA 1
SWITCH, PRESSURE 56288798 (1)
NIPPLE, LONG-1/4X2 95242582 (1)
VALVE, AUXILIARY 32170797 (1)
NIPPLE, CLOSE - 1/4X7/8 95426714 (1)
PLUG, PIPE 32179038 (2)

SIMPLEX

CROSS, PIPE - 1/4 NPT

ELBOW, TUBE-5/16X1/8

GAUGE, PRESSURE

TEE, PIPE

VALVE, SAFETY/RELIEF

ASSEMBLY, TUBE - AUX VLV TO UNLOADER
ASSEMBLY, TUBE - PRESSURE SWITCH
ASSEMBLY, TUBE - AUX VLV TO UNLOADER
CONNECTOR, TUBE-5/16X1/8

ELBOW, STREET - 1/4

NEMA 1 NEMA 4 NEMA 7
56288798 (1) 54366083 (1) 37113925 (1)
95242582 (2) 95242582 (1) 95242582 (1)
32170797 (1) 32170797 (1) 32170797 (1)

— 95426714 (2) 95426714 (2)

— 32127201 (1) 32127201 (1)

— 95031860 (1) 95031860 (1)
32499816 (1) 32499816 (1) 32499816 (1)
— 95298485 (1) 95298485 (1)
31385693 (1) 31385693 (1) 31385693 (1)
97338065 (1) * 20101622 (1) 20101986 (1)

20101630 (1) —

20101564 (1) **
95082483 (1)

NEMA 1

56288798 (2)
95242582 (4)
32170797 (2)
32179038 (1)
32499816 (1)
20101598 (2)

95082483 (2)

NEMA 4
54366083 (2)
32170797 (2)

95426714 (3)
32179038 (3)

32013872 (1)
95298485 (1)

20101655 (2)

95082483 (2)
95069316 (2)

NEMA 7
37113925 (2)
32170797 (2)

95426714 (2)
32179038 (1)

32013898 (1)

20102000 (2)

95082483 (2)
95069316 (2)



52805.06.19

AIR COOLED AFTERCOOLER

DESCRIPTION
2000X-- 2000E-- 2000A- 2-2000-
ASSEMBLY, TUBE - ACAC TO RECEIVER — 97338420 (1 20101481 (1 20101549 (1
ASSEMBLY, TUBE - COMPRESSOR PUMP TO ACAC 97338412 (1 97338412 (1 97338412 (1 97338412 (1
VALVE, CHECK 54450127 (1 54450127 (1 54450127 (1 —
ELBOW, STREET 95069464 (2 95069464 (4 95069464 (4 95069464 (6)
SCREW, SELF-TAPPING 32000705 (18 32000705 (18 32000705 (18 32000705 236
SCREW, SELF DRILLING 32187056 (42 32187056 (42 32187056 (42 32187056 (84
BRACE, BELTGUARD - LOW PRESSURE HEAD TO BELTGUARD LEFT 54406764 (1 54406764 (1 54406764 (1 54406764 (2
BRACE, BELTGUARD - LOW PRESSURE HEAD TO BELTGUARD RIGHT 54406772 (1 54406772 (1 54406772 (1 54406772 (2
BACK, BELTGUARD 54411509 (1 54411509 (1 54411509 (1 54411509 (2
BAFFLE 54411517 (1 54411517 (1 54411517 (1 54411517 (2
FRONT, BELTGUARD 54411525 (1 54411525 (1 54411525 (1 54411525 (2
BRACE 54440482 (1 54440482 (1 54440482 (1 54440482 (2
AFTERCOOLER 56276488 (1 56276488 (1 56276488 (1 56276488 (2
CONNECTOR, MALE 95229308 (2 95229308 (4 95229308 (4 95229308 (4
HIGH AIR TEMPERATURE SWITCH
NOTE: Quantities shown are for baseplate and simplex units. For duplex units, multiply quantity by two (2).
DESCRIPTION
NEMA 1 NEMA 4 NEMA 7
SWITCH, HIGH AIR TEMPERATURE 32190712 (1 32190712 (1 32190720 (1
THERMOWELL 32190738 (1 32190738 (1 32190738 (1
CAPSCREW 32199341 (2 32199341 (2 32199341 (2
TEE, PIPE 95006565 (1 95006565 (1 95006565 (1
BUSHING, REDUCING 95038055 (1 95038055 (1 95038055 (1
NIPPLE, SHORT 95228839 (1 95228839 (1 95228839 (1
NIPPLE, CLOSE 95640074 (1 95640074 (1 95640074 (1
1

COUPLING 95935763 95935763 95935763



52805.06.19

INGERSOLL-RAND. Lista de piezas
AIR COMPRESSORS

para paquetes del compresor de aire Modelo 2000

Paquete tipico de placa de asiento

@
@

=

i

N
/‘“
i i
O @
:% il
i

N° DE N° DE PIEZA (CANT.) DESCRIPCION

REF.
1 20100566 (1 CONJUNTO, SUBBASE
2 95688719 (4 ARANDELA DE SEGURIDAD, RESORTE - 5/8
3 95876975 (4 TORNILLO PRISIONERO, HEXAGONAL - 5/8-11 X 2
4 97337927 (1 BOMBA, COMPRESOR SIN ACCESORIOS
© Ingersoll-Rand Company Form SCD-898

Printed in U.S.A. marzo de 2000



52805.06.19

Paquete tipico simplex

3, 4

N° DE DESCRIPCION

REF. 2000E20 2000E25/30 2000A25/30

1 32223604 (1) 32223604 (1) 32223604 (1)  CONJUNTO, VALVULA ESFERICA

2 56276603 (1) 54438668 (1) 56276587 (1)  CONJUNTO, RECEPTOR

3 95688719 (4) 95688719 (4) 95688719 (4)  ARANDELA DE SEGURIDAD, RESORTE - 5/8

4 95876975 (4) 95876975 (4) 95876975 (4)  TORNILLO PRISIONERO, HEX - 5/8-11X2

5 97337927 (1) 97337927 (1) 97337927 (1)  BOMBA, COMPRESOR SIN ACCESORIOS

NI 20103743 (1) 20103743 (1) = gggég;lggrAﬁEsos DE RUEDA DE CORREA (INCLUYE PESOS Y
6 32276313 (1) 32276313 (1) 32276313 (1)  INTERRUPTOR, BAJO NIVEL DE ACEITE



52805.06.19

Paquete tipico duplex

5 7-14
18 :
13, 17 f ; = :
A 1
6 {_
]
]
]
19
N° DE N° DE PIEZA (CANT.) DESCRIPCION
REF.
NI 20100624 (1 CONJUNTO, TUBO — REC/BLQ MTD LADO DERECHO
NI 20100632 (1 CONJUNTO, TUBO — REC/BLQ MTD LADO IZQUIERDO
3 30357917 (1 VALVULA, SEGURIDAD/DESCARGA
4 32157554 (2 CONECTOR, MACHO — 5/16 X 1/4
5 32202657 (1 VALVULA ESFERICA — 1-1/2
6 32223604 (2 CONJUNTO, VALVULA ESFERICA — 1
7 54450127 (2 VALVULA, DE RETENCION — 1/4 X 1/2 R
NI 20103743 (2 CONJUNTO, PESOS DE RUEDA DE CORREA (INCLUYE PESOS Y FERRETERIA)
9 95004115 (2 ACOPLAMIENTO, REDUCTOR 1-1/2 X 1-1/4
10 95006581 (1 T, TUBO — 1/2
11 95007522 (1 T, MACHO TUBO 5/16 x 1/8
12 95298485 (2 T, TUBO — 1/4
13 95639670 (3 NIPLE, CIERRE 1-1/2 x 1-3/4
14 95661823 (1 NIPLE, LARGO 1-1/2 X 4
15 95688719 (8 ARANDELA DE SEGURIDAD, RESORTE -5/8
16 95871463 (2 NIPLE, TUBO 1/4 x 2-1/2
17 95876975 (8 TORNILLO PRISIONERO, HEXAGONAL 5/8-11 X 2
18 97337927 (2 BOMBA, COMPRESOR SIN ACCESORIOS
19 97338271 (1 TANQUE, RECEPTOR DE AIRE DUPLEX 240G




52805.06.19

ARRANCADORES, ALTERNADORES & RECALENTADORES DE SOBRECARGA

ARRANCADORES

NEMA 1

200-3-60 )
SOPORTE, ARRANCADOR ESTANDAR
SOPORTE, ARRANCADOR DE LUJO
ARRANCADOR, ESTANDAR
ARRANCADOR, DE LUJO

230-3-60

SOPORTE, ARRANCADOR ESTANDAR
SOPORTE, ARRANCADOR DE LUJO
ARRANCADOR, ESTANDAR
ARRANCADOR, DE LUJO

380-3-50

SOPORTE, ARRANCADOR ESTANDAR
SOPORTE, ARRANCADOR DE LUJO
ARRANCADOR, ESTANDAR
ARRANCADOR, DE LUJO

460-3-60 )
SOPORTE, ARRANCADOR ESTANDAR
SOPORTE, ARRANCADOR DE LUJO
ARRANCADOR, ESTANDAR
ARRANCADOR, DE LUJO

575-3-60 )
SOPORTE, ARRANCADOR ESTANDAR
SOPORTE, ARRANCADOR DE LUJO
ARRANCADOR, ESTANDAR
ARRANCADOR, DE LUJO

NEMA 4

200-3-60

SOPORTE, ARRANCADOR ESTANDAR
SOPORTE, ARRANCADOR DE LUJO
ARRANCADOR, ESTANDAR
ARRANCADOR, DE LUJO

230-3-60

SOPORTE, ARRANCADOR ESTANDAR
SOPORTE, ARRANCADOR DE LUJO
ARRANCADOR, ESTANDAR
ARRANCADOR, DE LUJO

380-3-50 .
SOPORTE, ARRANCADOR ESTANDAR
SOPORTE, ARRANCADOR DE LUJO
ARRANCADOR, ESTANDAR
ARRANCADOR, DE LUJO

460-3-60 .
SOPORTE, ARRANCADOR ESTANDAR
SOPORTE, ARRANCADOR DE LUJO
ARRANCADOR, ESTANDAR
ARRANCADOR, DE LUJO

575-3-60 .
SOPORTE, ARRANCADOR ESTANDAR
SOPORTE, ARRANCADOR DE LUJO
ARRANCADOR, ESTANDAR
ARRANCADOR, DE LUJO

ALTERNADORES

20 HP 25HP
56277536 56277536
56271851 56271851
56277544 56277536
56271919 56271927

— 56277544
56271943 56271968
— 56277544
- 56271968
— 56277544
56271984 56271992

20 HP

25 HP

56277536 (1) 56277536 (1)
56273451 (1) 56273451 (1)

56276405 (1) 56276405 (1)
56273378 (1) 56273444 (1)

56276397 (1
56276405 (1
56271992 (1
56273436 (1

30 HP

56277536 (1)
56271851 (1)

56277536 (1)
56271927 (1)

56277544 (1)
56271968 (1)

30 HP

56277536 (1)
56273451 (1)

SIMPLEX

20 HP 25 HP 30 HP
56276405 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
54456934 (1) 54456934 (1) 54456934 (1
56271851 (1) 56271851 (1) 56271851 (1
56273386 (1) 56273386 (1) 56273386 (1
54456934 (1) 56276405 (1) —
56276405 (1) 54456934 (1) 54456934 (1)
56273386 (1) 56271927 (1) —
56273378 (1) 56273386 (1) 56273386 (1)

— 56276397 (1) —

— 56271968 (1) —
56276397 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
56276405 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
56271919 (1) 56271927 (1) 56271927 (1
56273360 (1) 56273378 (1) 56273378 (1

— 56276397 (1) 56276397 (1
56276405 (1) 56276405 (1) 56276405 (1

— 56271992 (1) 56271992 (1
56273360 (1) 56273378 (1) 56273378 (1

20 HP

54456934 (1)
56273451 (1)

56276405 (1)
56273444 (1)

56276405 (1)
56273436 (1)

25 HP

54456934 (1)
56273451 (1)

54456934 (1)
56273451 (1)

56276405 (1)
56273444 (1)

56276405 (1)
56273444 (1)

30 HP

54456934 (1)
56273451 (1)

54456934 (1)
56273451 (1)

56276405 (1)
56273444 (1)

20 HP
SOPORTE, MONTAJE ALTERNADOR
ALTERNADOR

25 HP
SOPORTE, MONTAJE ALTERNADOR
ALTERNADOR

30 HP
SOPORTE, MONTAJE ALTERNADOR
ALTERNADOR

20 HP
SOPORTE, MONTAJE ALTERNADOR
ALTERNADOR

25 HP
SOPORTE, MONTAJE ALTERNADOR
ALTERNADOR

30 HP
SOPORTE, MONTAJE ALTERNADOR
ALTERNADOR

20 HP

SOPORTE, MONTAJE ALTERNADOR
ALTERNADOR

25 HP
SOPORTE, MONTAJE ALTERNADOR
ALTERNADOR

30 HP
SOPORTE, MONTAJE ALTERNADOR
ALTERNADOR

NOTA

SERVICIO NOMINAL

32300576 (1)
56272933 (1)

32300576 (1)
56272933 (1)

32300576 (1)

SERVICIO NOMINAL
32236713 21;

56273048 (1

32236713 (1)
56273055 (1)

32236713 (1)
56273055 (1)

: 230/3/60

DE LUJO NEMA 4 SERVICIO NOMINAL DE LUJO NEMA 4
— — 32236713 (1) — —
56272727 (1) 56272776 (1) 32237158 (1) 56272719 (1) 56272768 (1)
— — 32236713 (1) — —
56272727 (1) 56272776 (1) 32237158 (1) 56272727 (1) 56272776 (1)
— — 32300576 (1) — —

56272982 i1i 56272727 i1i 56272776 i1i
DE LUJO NEMA 4 SERVICIO NOMINAL DE LUJO NEMA 4
32177883 (1 32177883 (1 32236713 (1 32177883 (1 32177883 (1
56272701 (1 56272750 (1 56273071 (1 56272701 (1 56272750 (1

56272719 (1) 56272768 (1)

56272719 (1) 56272768 (1)

UNIDADES MONTADAS
SOBRE TANQUES

32236713 (1)
56273089 (1)

32236713 (1)

56272719 (1)

56271943 (1)

56271943 (1)

56271943 (1)

Contador de tiempo transcurrido (Nimero de pieza 56276694) disponible para ciertos modelos.

56272768 (1)

UNIDADES MONTADAS SOBRE

PLACA DE ASIENTO

56271943

56277544
56271968

56277544
56271968

M
8
8



52805.06.19

5

cODIGO DE N° DE PIEZA cODIGO DE N° DE PIEZA
CALENTADORES DE SOBRECARGA IGO0 o R e R

= o o s

0

CODIGO DE N° DE PIEZA E41 32029829 E61 32029985
CALENTADOR E42 32029837 E62 32029993
E23 32029720 E44 32029845 E65 32030009
E24 32188146 E46 32029852 E66 32030017
E26 32159204 E47 32029860 E67 32030025
E27 32029738 E48 32029878 E69 32030033
E28 56274475 E49 32029886 E70 32030041
E29 32029746 E50 32029894 E72 32030066
E31 32029753 E51 32029902 E73 32030074
E32 32029761 E52 32029910 E74 32030090
E33 32029779 E53 32029928 E76 32030108
E34 32134769 E54 32029936 E77 32030116
E36 32029787 E55 32029944 E78 32030124
E37 32029795 E56 32029951 E79 32030132

NOTA Las cantidades mostradas estan para unidades simples y de placa de asiento. Para unidades duplex, multiplique la cantidad
por dos (2).
20 HP 200/3/60 57513760 220-44013/50
ODP TEFC ODP TEFC oDP TEFC ODP TEFC oDP TEFC

TORNILLO, AUTO-PERFORADOR 1/4-14 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4)
TUERCA, 1/2-13 WHIZLOCK CABEZA DE — — — — — — — — — —
ARANDELA DENTADA

MOTOR 32036345 (1) 32037632 (1) 32036378 (1) 32037665 (1) 32036386 (1) 32199366 (1) 32036469 (1) 32199374 (1) 32036410 (1) 32037707 (1)
PERNO, TENSOR DE CORREA 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1)
CLIP, TENSOR DE CORREA 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1)
ABRAZADERA, MOTOR 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2)
PROTECTOR, EJE DEL MOTOR 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1)
JUEGO, POLEA 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1)
ARANDELA DE SEGURIDAD, RESORTE - 1/2 — — — — — — — — — —

CORREA 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2)
TORNILLO PRISIONERO, HEXAGONAL 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4)

1/2-13x1-3/4

25 HP 200/4/80 575/3/60 22044013150
OoDP TEFC OoDP TEFC ODP TEFC OoDP TEFC ODP TEFC

TORNILLO, AUTO-PERFORADOR 1/4-14 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056( )
TUERCA, 1/2-13 WHIZLOCK CABEZA DE 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2)
ARANDELA DENTADA

MOTOR 32036444 (1) 32037749 (1) 32036469 (1) 32037772 (1) 32036477 (1) 32194573 (1) 32036691 (1) 32198863 (1) 32036527 (1) 32198855 (1)
PERNO, TENSOR DE CORREA 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1)
CLIP, TENSOR DE CORREA 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1)
ABRAZADERA, MOTOR 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2)
PROTECTOR, EJE DEL MOTOR 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1)
JUEGO, POLEA 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1)
ARANDELA DE SEGURIDAD, RESORTE - 1/2 95716890 (2) 95716890 (2) 95081824 (2) 95081824 (2)
CORREA 95085677 ) 95985677 (2) 95985677 (2) 95085677 2) 95985677 ) 95085677 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2)
TORNILLO PRISIONERO, HEXAGONAL 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4)

1/2-13x1-3/4

30 HP 20014760 7873760 220-440/3/50
OoDP TEFC OoDP TEFC TEFC OoDP TEFC ODP TEFC

TORNILLO, AUTO-PERFORADOR 1/4-14 32187056 4; 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4)
TUERCA, 1/2-13 WHIZLOCK CABEZA DE 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2)
ARANDELA DENTADA

MOTOR 32036667 (1) 32101883 (1) 32036691 (1) 32037921 (1) 32036709 (1) 32194540 (1) 32174005 (1) 32198814 (1) 32198822 (1) 32198830(1)
PERNO, TENSOR DE CORREA 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1)
CLIP, TENSOR DE CORREA 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1)
ABRAZADERA, MOTOR 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2)
PROTECTOR, EJE DEL MOTOR 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1)
JUEGO, POLEA 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 54457528 (1) 54457528 (1) 54457528 (1) 54457528 (1)
ARANDELA DE SEGURIDAD, RESORTE - 1/2 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2)
CORREA 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2)
TORNILLO PRISIONERO, HEXAGONAL 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4)

1/2-13x1-3/4

REGULACION

* TANQUE DE 120 GALONES
** TANQUE DE 240 GALONES

PLACA DE ASIENTO DUPLEX
NEMA 1 NEMA 1 NEMA 4 NEMA 7 NEMA 1 NEMA 4 NEMA 7

DISYUNTOR AUTOMATICO 56288798 (1) 56288798 (1) 54366083 (1) 37113925 (1) 56288798 (2) 54366083 (2) 37113925 (2)
NIPLE, LARGO-1/4X2 95242582 (1) 95242582 (2) 95242582 (1) 95242582 (1) 95242582 (4)
VALVULA, AUXILIAR 32170797 (1) 32170797 (1) 32170797 (1) 32170797 (1) 32170797 (2) 32170797 (2) 32170797 (2)
NIPLE, DE ROSCA EXTERIOR - 1/4X7/8 95426714 (1) — 95426714 (2) 95426714 (2) — 95426714 (3) 95426714 (2)
TAPON, TUBO 32179038 (2) — — — 32179038 (1) 32179038 (3) 32179038 (1)
CRUCE, TUBO - 1/4 NPT — — 32127201 (1) 32127201 (1) — — —
CODOQ, TUBO - 5/16x1/8 — — 95031860 (1) 95031860 (1) — — —
MANOMETRO — 32499816 (1) 32499816 (1) 32499816 (1) 32499816 (1) 32013872 (1) 32013898 (1)
TE, TUBO — — 95298485 (1) 95298485 (1) — 95298485 (1) —
VALVULA, SEGURIDAD/DESCARGA — 31385693 (1) 31385693 (1) 31385693 (1) — —
ENSAMBLAJE, TUBO — VLVA AUX AL — 97338065 (1) 20101622 (1) 20101986 (1) 20101598 (2) 20101655 (2) 20102000 (2)
DESCARGADOR .
CONJUNTO, TUBO — DISYUNTOR — — 20101630 (1) — — — —
AUTOMATICO
CONJUNTO, TUBO - VLVA AUX AL — 20101564 (1) ** — — — — —
DESCARGADOR
CONECTOR, TUBO - 5/16X1/8 95082483 (1) — — 95082483 (2) 95082483 (2) 95082483 (2)

CODO, REDUCTOR — 1/4 — — — 95069316 (2) 95069316 (2)



52805.06.19

POSENFRIADOR ENFRIADO POR AIRE

DESCRIPCION c

2000X— 2000E— 2000A— 2-2000-
CONJUNTO, TUBO — ACAC AL RECEPTOR — 97338420 (1 20101481 (1 20101549 (1
CONJUNTO, BOMBA DEL COMPRESOR A ACAC 97338412 (1 97338412 (1 97338412 (1 97338412 (1
VALVULA, DE RETENCION 54450127 (1 54450127 (1 54450127 (1 —
CODO, REDUCTOR 95069464 (2 95069464 (4 95069464 (4 95069464 (6)
TORNILLO, AUTORROSCANTE 32000705 (18) 32000705 (18) 32000705 (18) 32000705 (36)
TORNILLO, AUTO-PERFORADOR 32187056 (42) 32187056 (42) 32187056 (42) 32187056 (84)
ARRIOSTRAMIENTO, GUARDABANDA — CABEZA DE BAJA PRESION A LA GUARDABANDA IZQUIERDA 54406764 (1 54406764 (1 54406764 (1 54406764 (2
ARRIOSTRAMIENTO, GUARDABANDA — CABEZA DE BAJA PRESION A LA GUARDABANDA DERECHA 54406772 (1 54406772 (1 54406772 (1 54406772 (2
PARTE POSTERIOR, GUARDABANDA 54411509 (1 54411509 (1 54411509 (1 54411509 (2
DEFLECTOR 54411517 (1 54411517 (1 54411517 (1 54411517 (2
PARTE ANTERIOR, GUARDABANDA 54411525 (1 54411525 (1 54411525 (1 54411525 (2
ARRIOSTRAMIENTO 54440482 (1 54440482 (1 54440482 (1 54440482 (2
POSENFRIADOR 56276488 (1 56276488 (1 56276488 (1 56276488 (2
CONECTOR, MACHO 95229308 (2 95229308 (4 95229308 (4 95229308 (4

INTERRUPTOR DE ALTA TEMPERATURA DE AIRE

NOTA Las cantidades mostradas estan para unidades simples y de placa de asiento. Para unidades duplex, multiplique la cantidad
por dos (2).
DESCRIPCION E PIEZ
NEMA 1 NEMA 4 DE NEMA 7
ROSCA
EXTERIOR

INTERRUPTOR, ALTA TEMPERATURA DE AIRE 32190712 32190712 (1) 32190720 (1)
POZO TERMICO 32190738 32190738 (1) 32190738 (1)

(M

(1
TORNILLO PRISIONERO 32199341 (2) 32199341 (2) 32199341 (2)
TE, TUBO 95006565 (1) 95006565 (1) 95006565 (1)
CASQUILLO, REDUCTOR 95038055 (1) 95038055 (1) 95038055 (1)
NIPLE, CORTA 95228839 (1) 95228839 (1) 95228839 (1)
NIPLE, DE ROSCA EXTERIOR 95640074 (1) 95640074 (1) 95640074 (1)
ACOPLAMIENTO 95935763 (1) 95935763 (1) 95935763 (1)



52805.06.19

INGERSOLL-RAND. Liste de pieces
AIR COMPRESSORS

pour paquets de compresseur d’air Modeéle 2000

Paquet typique de plaque de base

@
@
©

=\ ®

N
/“
a ;JD[ID
C,
T
@

B o
=== o) =S
. .

NO. REF NO. PIECE (QTE.) DESCRIPTION
1 20100566 (1 ASSEMBLAGE, FONDATION

2 95688719 (4 RONDELLE D’ARRET, RESSORT - 5/8

3 95876975 (4 VIS A TETE CUBIQUE, HEX. -5/8-11 x 2

4 97337927 (1 POMPE, COMPRESSEUR SANS ACCESSOIRES

© Ingersoll-Rand Company Form SCD-898

Printed in U.S.A. mars 2000



52805.06.19

Paquet typique simplex

3, 4
NO. REF DESCRIPTION
2000E20 2000E25/30 2000A25/30
1 32223604 (1) 32223604 (1) 32223604 (1)  ASSEMBLAGE, SOUPAPE SPHERIQUE
2 56276603 (1) 54438668 (1) 56276587 (1)  ASSEMBLAGE, RECEPTEUR
3 95688719 (4) 95688719 (4) 95688719 (4) RONDELLE D’ARRET, RESSORT - 5/8
4 95876975 (4) 95876975 (4) 95876975 (4) VIS A TETE CUBIQUE, HEX - 5/8-11X2
5 97337927 (1) 97337927 (1) 97337927 (1) POMPE, COMPRESSEUR SANS ACCESSOIRES
NI 20103743 (1) 20103743 (1) — ASSEMBLAGE, POIDS DE ROUE DE COURROIE (Y COMPRIS POIDS ET QUINCAILLERIE)
6 32276313 (1) 32276313 (1) 32276313 (1) CONTACTEUR DE BAS NIVEAU D’HUILE



52805.06.19

Paquet typique duplex

13, 17

S, /7—14

19

NO.REF NO. PIECE (QTE.) DESCRIPTION

NI 20100624 (1)
NI 20100632 (1)
3 30357917 (1)
4 32157554 (2)
5 32202657 (1)
6 32223604 (2)
7 54450127 (2)
NI 20103743 (2)
9 95004115 (2)
10 95006581 (1)
11 95007522 (1)
12 95298485 (2)
13 95639670 (3)
14 95661823 (1)
15 95688719 (8)
16 95871463 (2)
17 95876975 (8)
18 97337927 (2)
19 97338271 (1)

ASSEMBLAGE, TUYAU — REC/BLQ MTD A DROITE
ASSEMBLAGE, TUBE — REC/BLQ MTD A GAUCHE
SOUPAPE, DE, SECURITE/DECHARGE

RACCORD, MALE — 5/16 X 1/4

SOUPAPE SPHERIQUE — 1-1/2

ASSEMBLAGE, SOUPAPE SPHERIQUE — 1
SOUPAPE, D’ARRET — 1-1/4 X 1

ASSEMBLAGE, POIDS DE ROUE DE COURROIE (Y COMPRIS POIDS ET QUINCAILLERIE)
ACCOUPLEMENT, REDUCTEUR 1-1/2 X 1-1/4

TE, TUYAU 1-1/2

TE, MALE TUYAU 5/16 X 1/8

BOUCHON, DE TUYAU — 1/4

GLAND, JOINTIF 1-1/2 X 1-3/4

GLAND, LONGUE 1-1/2 X 4

RONDELLE D’ARRET, RESSORT - 5/8

GLAND, TUYAU 1/4 X 2-1/2

VIS A TETE CUBIQUE, HEX. 5/8-11 x 2

POMPE, COMPRESSEUR SANS ACCESSOIRES
RESERVOIR, RECEPTEUR D’AIR DUPLEX 240G




52805.06.19

DEMARREURS, ALTERNATEURS & RECHAUFFEURS DE SURCHARGE

DEMARREURS

SIMPLEX
NEMA 1 20 HP 25HP 30 HP 20 HP 25HP 30 HP
200360 .
SUPPORT, DEMARREUR STANDARD 56277536 56277536 56277536 (1) 56276405 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
SUPPORT, DEMARREUR DELUXE — — — 54456934 (1) 54456934 (1) 54456934 (1
DEMARREUR, STANDARD 56271851 56271851 56271851 (1) 56271851 (1) 56271851 (1) 56271851 (1
DEMARREUR, DELUXE — — — 56273386 (1) 56273386 (1) 56273386 (1
230-3-60 — — — — — —
SUPPORT, DEMARREUR STANDARD 56277544 56277536 56277536 (1) 54456934 (1) 56276405 (1) —
SUPPORT, DEMARREUR DELUXE — — — 56276405 (1) 54456934 (1) 54456934 (1)
DEMARREUR, STANDARD 56271919 56271927 56271927 (1) 56273386 (1) 56271927 (1) —
DEMARREUR; DELUXE — — — 56273378 (1) 56273386 (1) 56273386 (1)
380-3-50 — — — — — —
SUPPORT, DEMARREUR STANDARD — 56277544 — — 56276397 (1) —
SUPPORT, DEMARREUR DELUXE — — — — — —
DEMARREUR, STANDARD 56271943 56271968 — — 56271968 (1) —
DEMARREUR, DELUXE — — — — - —
460360 — — — — — —
SUPPORT, DEMARREUR STANDARD — 56277544 56277544 (1) 56276397 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
SUPPORT, DEMARREUR DELUXE — — — 56276405 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
DEMARREUR, STANDARD — 56271968 56271968 (1) 56271919 (1) 56271927 (1) 56271927 (1
DEMARREUR, DELUXE — — — 56273360 (1) 56273378 (1) 56273378 (1
575360 - — - — — —
SUPPORT, DEMARREUR STANDARD — 56277544 — — 56276397 (1) 56276397 (1
SUPPORT, DEMARREUR DELUXE — — — 56276405 (1) 56276405 (1) 56276405 (1
DEMARREUR, STANDARD 56271984 56271992 — — 56271992 (1) 56271992 (1
DEMARREUR, DELUXE 56273360 (1) 56273378 (1) 56273378 (1

NEMA 4

200-3-60

SUPPORT, DEMARREUR STANDARD
SUPPORT. DEMARREUR DELUXE
DEMARREUR, STANDARD
DEMARREUR. DELUXE

230-3-60

SUPPORT, DEMARREUR STANDARD
SUPPORT, DEMARREUR DELUXE
DEMARREUR, STANDARD
DEMARREUR. DELUXE

380-350 .

SUPPORT, DEMARREUR STANDARD
SUPPORT, DEMARREUR DELUXE
DEMARREUR, STANDARD
DEMARREUR DELUXE

460-3-60

SUPPORT, DEMARREUR STANDARD
SUPPORT, DEMARREUR DELUXE
DEMARREUR, STANDARD
DEMARREUR DELUXE

575-3-60

20 HP

25 HP

30 HP

56277536 (1) 56277536 (1) 56277536 (1)
56273451 (1) 56273451 (1) 56273451 (1)

56276405 (1)
56273378 (1)

56276405 (1)
56273444 (1)

20 HP

54456934 (1)
56273451 (1)

56276405 (1)
56273444 (1)

56276405 (1)
56273436 (1)

25 HP

54456934 (1)
56273451 (1)

54456934 (1)
56273451 (1)

56276405 (1)
56273444 (1)

30 HP

54456934 (1)
56273451 (1)

54456934 (1)
56273451 (1)

56276405 (1)
56273444 (1)

SUPPORT, DEMARREUR STANDARD 56276397 (1 — — — — _
SUPPORT, DEMARREUR DELUXE 56276405 (1 — - - 56276405 (1) —
DEMARREUR, STANDARD 56271992 (1 — — — — —
DEMARREUR, DELUXE 56273436 (1 — — — 56273444 (1) —
ALTERNATEURS
] 230/3/60
20 HP SERVICE NOMINAL DELUXE NEMA 4 SERVICE NOMINAL DELUXE NEMA 4

SUPPORT, MTG ALTERNATEUR
ALTERNATEUR

25 HP
SUPPORT, MTG ALTERNATEUR
ALTERNATEUR

30 HP
SUPPORT, MTG ALTERNATEUR
ALTERNATEUR

32300576 (1)
56272933 (1)

32300576 (1)
56272933 (1)

32300576 (1)

56272727 (1)

56272727 (1)

56272776 (1)

56272776 (1)

32236713 (1)
32237158 (1)

32236713 (1)
32237158 (1)

32300576 (1)

56272719 (1)
56272727 (1)

6272727 (1

56272768 (1)
56272776 (1)

56272776 (1

56272982 1i 5| i i i i

20 HP SERVICE NOMINAL DELUXE NEMA 4 SERVICE NOMINAL DELUXE NEMA 4
SUPPORT, MTG ALTERNATEUR 32236713 (1 32177883 (1 32177883 (1) 32236713 (1) 32177883 (1 32177883 (1
ALTERNATEUR 56273048 (1 56272701 (1 56272750 (1) 56273071 (1) 56272701 (1 56272750 (1

25 HP
SUPPORT, MTG ALTERNATEUR
ALTERNATEUR

30 HP
SUPPORT, MTG ALTERNATEUR
ALTERNATEUR

20 HP

SUPPORT, MTG ALTERNATEUR
ALTERNATEUR

32236713 (1)
56273055 (1)

32236713 (1)
56273055 (1)

56272719 (1)

56272719 (1)

56272768 (1)

56272768 (1)

32236713 (1)
56273089 (1)

32236713 (1)
56273089 (1)

56272719 (1)

56272719 (1)

56272768 (1)

56272768 (1)

UNITES MONTEES SUR  UNITES MONTEES SUR

RESERVOIR

56271943 (1)

PLAQUE DE BASE

56271943 (1)

25 HP
SUPPORT, MTG ALTERNATEUR — 56277544 (1
ALTERNATEUR 56271943 (1) 56271968 (1
30 HP
SUPPORT, MTG ALTERNATEUR — 56277544 (1
ALTERNATEUR 56271943 (1) 56271968 (1

REMARQUE Compteur de temps écoulé (Numéro de piéce 56276694) disponible pour certains modéles.



52805.06.19

5

CODE DE NO. PIECE CODE DE NO. PIECE
RECHAUFFEURS DE SURCHARGE __  SgoEbe o e EORAUFFEUR

= o o o
CODE DE NO. PIECE E41 32029829 E61 32029985
RECHAUFFEUR E42 32029837 E62 32029993
E23 32029720 E44 32029845 E65 32030009
E24 32188146 E46 32029852 E66 32030017
E26 32159204 E47 32029860 E67 32030025
E27 32029738 E48 32029878 E69 32030033
E28 56274475 E49 32029886 E70 32030041
E29 32029746 E50 32029894 E72 32030066
E31 32029753 E51 32029902 E73 32030074
E32 32029761 E52 32029910 E74 32030090
E33 32029779 E53 32029928 E76 32030108
E34 32134769 E54 32029936 E77 32030116
E36 32029787 E55 32029944 E78 32030124
E37 32029795 E56 32029951 E79 32030132

MOTEURS

REMARQUE : Les quantités indiquées s’appliquent aux unités simplex et de plaque de base. Pour les unités duplex, multiplier la quantité

par deux (2).

20 HP

VIS, AUTOFOREUSE 1/4-14

ECROU, 1/2-13 WHIZLOCK TETE DE
RONDELLE A DENTURE

MOTEUR

BOULON, TENSEUR DE COURROIE
GRIFFE, TENSEUR DE COURROIE
BRIDE, MOTEUR

PROTECTEUR, ARBRE MOTEUR
JEU, POULIE

RONDELLE D’ARRET, RESSORT -1/2
COURR

VIS A TETE CUBIQUE, HEX 1/2-13 X 1-3/4

25 HP

VIS, AUTOFOREUSE 1/4-14

ECROU, 1/2-13 WHIZLOCK TETE DE
RONDELLE A DENTURE

MOTEUR

BOULON, TENSEUR DE COURROIE
GRIFFE, TENSEUR DE COURROIE
BRIDE, MOTEUR

PROTECTEUR, ARBRE DE MOTEUR
JEU, POULIE

ggBDELLE D’ARRET, RESSORT -1/2
VIS A TETE CUBIQUE, HEX 1/2-13 X 1-3/4

30 HP

VIS, AUTOFOREUSE 1/4-14

ECROU 1/2-13 WHIZLOCK TETE DE
RONDELLE A DENTURE

MOTEUR

BOULON, TENSEUR DE COURROIE
GRIFFE, TENSEUR DE COURROIE
BRIDE, MOTEUR

PROTECTEUR, ARBRE DE MOTEUR
JEU, POULIE

RONDELLE D'ARRET, RESSORT -1/2
COURROIE

VIS A TETE CUBIQUE, HEX 1/2-13 X 1-3/4

260/3/60 575/3/60 220440/3/50
obpP TEFC obP TEFC obpP TEFC obpP TEFC oppP TEFC

32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4)

32036345 (1) 32037632 (1) 32036378 (1) 32037665 (1) 32036386
37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656

g 2199366 (1) 32036469 (1) 32199374 (1) 32036410 (1) 32037707
37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207&
(

) 3
) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656
) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207
37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959
54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 543623

54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 54457502 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363

95085677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677
95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343

1 1
1 1
1 1
2 2
1 1
1 1

TR SoRSos

)
)
)
)
)
)
2)
4)

200/3/80 8751360 220-440/3/50
ODP TEFC OoDP TEFC OoDP TEFC ODP TEFC ODP TEFC
32187056 4) 32187056 4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 4
2188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 188112 (2

)

)

32036444 (1) 32037749 (1) 32036469 (1) 32037772 (1) 32036477 (1) 32194573 (1) 32036691 (1) 32198863 (1) 32036527 (1) 32198855 (1)
37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1)
37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1)
37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2)
54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1)
56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276363 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1)
95716890 (2 . 95716890 (2) 95081824 (2) — 95081824 (2)

(2)
95085677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95985677 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2)
95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4)

goj3is0 575i3/60 220-440/3/50
obp TEFC opbP TEFC obp TEFC obp TEFC obp TEFC

32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (.
32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (

NS

32187056 (4) 32187056 (4) 32187056 (4)
32188112 (2) 32188112 (2) 32188112 (2)

32036667 (1) 32101883 (1) 32036691 (1) 32037921 (1) 32036709 (1) 32194540 (1) 32174005 (1) 32198814 (1) 32198822 (1) 32198830(1)
37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656 (1) 37177656

37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 (1) 37179207 1)
37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2) 37179959 (2)
54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1) 54362322 (1)
56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 56276371 (1) 54457528 (1) 54457528 (1) 54457528 (1) 54457528 (1)
95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2) 95716890 (2) 95081824 (2)
95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2) 95106928 (2)
95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4) 95416343 (4)

REGULATION

* RESERVOIR DE 120 GALLONS
** RESERVOIR DE 240 GALLONS

PRESSOSTAT

GLAND, LONGUE-1/4X2
SOUPAPE, AUXILIAIRE
GLAND, JOINTIF - 1/4X7/8
BOUCHON, TUYAU
CROIX, TUYAU - 1/4 NPT
COUDE, ETl#_\,YAU-5/1€~}X1/8

U
SOUPAPE, DE SECURITE/DECHARGE

ASSEMBLAGE, TUYAU — SOUPAPE AUX. AU

DISPOSITIF DE DELESTAGE
ASSEMBLAGE, TUYAU - PRESSOSTAT

ASSEMBLAGE, TUYAU — SOUPAPE AUX. AU

DISPOSITIF DE DELESTAGE
RACCORD, TUYAU-5/16X1/8
COUDE, DE REDUCTION- 1/4

PLAQUE DE BASE DUPLEX
NEMA 1 NEMA 1 NEMA 4 NEMA 7 NEMA 1 NEMA 4 NEMA 7
56288798 (1) 56288798 (1) 54366083 (1) 37113925 (1) 56288798 (2) 54366083 (2) 37113925 (2)
95242582 (1) 95242582 (2) 95242582 (1) 95242582 (1) 95242582 (4)

32170797 (1) 32170797 (1) 32170797 (1) 32170797 (1) 32170797 (2) 32170797 (2) 32170797 (2)
95426714 (1) — 95426714 (2) 95426714 (2) — 95426714 (3) 95426714 (2)
32179038 (2) — — — 32179038 (1) 32179038 (3) 32179038 (1)

— 32127201 (1) 32127201 (1) — — —

— — 95031860 (1) 95031860 (1) — — —
— 32499816 (1) 32499816 (1) 32499816 (1) 32499816 (1) 32013872 (1) 32013898 (1)

— — 95298485 (1) 95298485 (1) — 95298485 (1) —

— 31385693 (1) 31385693 (1) 31385693 (1) — —
— 97338065 (1) * 20101622 (1) 20101986 (1) 20101598 (2) 20101655 (2) 20102000 (2)

20101630 (1) — — — —

20101564 (1) ** = — — - —

95082483 (1) — — 95082483 (2) 95082483 (2) 95082483 (2)
— — 95069316 (2) 95069316 (2)



52805.06.19

RADIATEUR SECONDAIRE REFROIDI PAR L’AIR

DESCRIPTION

2000X— 2000E— 2000A— 2-2000.
ASSEMBLAGE, TUYAU - ACAC AU RECEPTEUR . — 97338420 (1 20101481 (1 20101549 (1
ASSEMBLAGE, TUYAU — POMPE DU COMPRESSEUR A ACAC 97338412 (1) 97338412 (1 97338412 (1 97338412 (1
SOUPAPE, D’ARRET 54450127 (1) 54450127 (1 54450127 (1 —
COUDE, DE REDUCTION 95069464 (2) 95069464 (4 95069464 (4 95069464 (6)
VIS, AUTOPRISE 32000705 (18) 32000705 (18) 32000705 518) 32000705 236)
VIS, AUTOFOREUSE ) 32187056 (42) 32187056 (42) 32187056 (42) 32187056 (84)
RENFORT, CARTER DE COURROIE — TETE DE BASSE PRESSION AU CARTER DE COURROIE GAUCHE 54406764 (1) 54406764 (1 54406764 (1 54406764 (2
RENFORT, CARTER DE COURROIE — TETE DE BASSE PRESSION AU CARTER DE COURROIE DROIT 54406772 (1) 54406772 (1 54406772 (1 54406772 (2
DOS, CARTER DE COURROIE 54411509 (1 54411509 (1 54411509 (1 54411509 (2
DEFLECTEUR 54411517 (1 54411517 (1 54411517 (1 54411517 (2
LAVANT, CARTER DE COURROIE 54411525 (1 54411525 (1 54411525 (1 54411525 (2
RENFORT 54440482 (1) 54440482 (1 54440482 (1 54440482 (2
RADIATEUR SECONDAIRE 56276488 (1) 56276488 (1 56276488 (1 56276488 (2
RACCORD, MALE 95229308 (2) 95229308 (4 95229308 (4 95229308 (4

INTERRUPTEUR DE HAUTE TEMPERATURE D’AIR

REMARQUE : Les quantités indiquées s’appliquent aux unités simplex et de plaque de base. Pour les unités duplex, multiplier la quantité
par deux (2).

DESCRIPTION [Q
NEMA 1 NEMA 4 NEMA 7

INTERRUPTEUR, HAUTE TEMPERATURE D’AIR 32190712 (1 32190712 (1 32190720 (1
PUITS THERMOMETRIQUE 32190738 (1 32190738 (1 32190738 (1
VIS A TETE CUBIQUE 32199341 (2 32199341 (2 32199341 (2
TE, TUYAU, 95006565 (1 95006565 (1 95006565 (1
BAGUE, REDUCTEUR 95038055 (1 95038055 (1 95038055 (1
GLAND, COURT 95228839 (1 95228839 (1 95228839 (1
GLAND, JOINTIF 95640074 (1 95640074 (1 95640074 (1
ACCOUPLEMENT 95935763 (1 95935763 (1 95935763 (1



52805.06.19



52805.06.19



	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


